

MUNICIPIO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN

ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL

CONTRATO DE EJECUCIÓN DE OBRA No. AZCA-C-2021-12
CODIGO DE PROCESO No. MCO-MDMQ-AZC-08-2021

Al día 18 del mes de octubre del año dos mil veinte y uno, comparecen por una parte, la Arq. Sylvia Sotomayor, Administradora del Contrato; el Ing. Roberto Montaluisa, Técnico No Interviniente; Delegados de la COMISIÓN DE RECEPCIÓN DE OBRAS DE LA ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, conforme se justifica con el documento que se adjunta, y en adelante se denominarán como LA COMISIÓN y por otra el Ing. Edison Patricio Erazo Beltrán, en calidad de CONTRATISTA; quien para efectos de este instrumento se denominará, "EL CONTRATISTA", quienes convienen en suscribir la presente ACTA DE ENTREGA RECEPCIÓN PROVISIONAL de conformidad a las siguientes cláusulas. Comparece también en calidad de observador, el Ing. Marcelo Vinueza, Fiscalizador de la obra.

PRIMERA. - ANTECEDENTES

- 1.1.-** El 16 de julio de 2021, se suscribe el contrato Nro. AZCA-C-2021-12, proceso MCO-MDMQ-AZC-08-2021, para la obra "IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA E INCLUSIVA EN ÁREAS VERDES DE BARRIOS UBICADOS EN EL NORTE DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN-AZCA" de la Administradora Zonal, Scлга. Jassmin Vargas y el Ing. Edison Patricio Erazo Beltrán, como contratista.
- 1.2.-** Con fecha 9 de julio de 2021, mediante memorando Nro. GADDMQ-AZC-DAF-2021-1043-M, se designa como Fiscalizador de la Obra al Ing. Marcelo Vinueza.
- 1.3.-** Con fecha 9 de julio de 2021, mediante memorando Nro. GADDMQ-AZC-DAF-2021-1042-M, se designa a la Arq. Sylvia Sotomayor Ramos como Administradora de Contrato.
- 1.4.-** Con fecha 21 de julio de 2021, mediante Oficio Nro. GADDMQ-AZCA-DGT-2021-0076-0, se notifica el INICIO DE OBRA, conforme lo estipulado en el contrato.
- 1.5.-** Con fecha 27 de agosto de 2021, mediante Oficio EPEB-OC-07-2021, documento GADDMQ-AZC-DAF-2021-1704-E, el contratista solicita incremento de cantidades.
- 1.6.-** Con fecha 3 de septiembre de 2021, mediante documento GADDMQ-AZC-DAF-1741-E, el contratista solicita aprobación para rubros nuevos.
- 1.7.-** Con fecha 3 de septiembre de 2021, mediante Oficio EPEB-OC-07-2021, documento GADDMQ-AZC-DAF-2021-1756-E, el contratista entrega la Planilla 1.
- 1.8.-** Con fecha 20 de septiembre de 2021, mediante Oficio EPEB-OC-10-2021, documento GADDMQ-AZC-DAF-2021-1855-E el contratista ingresa la planilla 2 de liquidación.
- 1.9.-** Con fecha 20 de septiembre de 2021, Mediante Oficio EPEB-OC-11-2021, documento GADDMQ-AZCA-2021-1464-E, el Ing. Edison Patricio Erazo Beltrán, solicita la RECEPCIÓN PROVISIONAL DE LA OBRA.
- 1.10.-** Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZCA-2021-0810-M, de fecha 28 de septiembre de 2021, la Administradora Zonal de Calderón designa como técnico No Interviniente para la Recepción Provisional de la obra al Ing. Roberto Montaluisa.
- 1.11.-** Mediante Memorando Nro. GADDMQ-AZCA-2021-0813-M, de fecha 29 de septiembre 2021, la Administradora Zonal de Calderón designa la Comisión de Recepción Provisional de la obra.
- 1.12.-** Con fecha, jueves 30 de septiembre del 2021, se realiza la inspección para la Recepción Provisional del contrato No. AZCA-C-2021-12, proceso MCO-MDMQ-AZC-08-2021, en dicha inspección la Comisión hace algunas observaciones menores (de acuerdo al INFORME DE

RECORRIDO E INSPECCIÓN DE LAS OBRAS PREVIO A LA RECEPCIÓN), se define otra fecha de inspección.

1.13.- Con fecha, jueves 12 de octubre del 2021, se verifica la ejecución de las observaciones emitidas para la Recepción Provisional del contrato No. AZCA-C-2021-12, proceso MCO-MDMQ-AZC-08-2021, en dicha inspección la Comisión concluye que NO existe observación alguna (de acuerdo al INFORME DE RECORRIDO E INSPECCIÓN DE LAS OBRAS PREVIO A LA RECEPCIÓN), por lo tanto, se recibe provisionalmente la obra.

1.14.- Con fecha 13 de octubre de 2021, el Ing. Marcelo Vinueza, fiscalizador del proceso, hace la entrega del INFORME TECNICO Y FINANCIERO DE FISCALIZACION, el mismo que forma parte de esta acta.

1.15.- Con fecha 14 de octubre de 2021, el Ing. Roberto Montaluisa, entrega el INFORME TÉCNICO NO INTERVINIENTE para la Recepción Provisional, el mismo que forma parte de esta acta.

1.16.- Con fecha 15 de octubre de 2021, la Arq. Sylvia Sotomayor, Administradora del contrato entrega el INFORME TÉCNICO DE ADMINISTRADOR DE CONTRATO N° 03-SS-2021, el mismo que forma parte de esta acta.

SEGUNDA: - CONDICIONES GENERALES DE EJECUCIÓN:

Con los antecedentes expuestos en el numeral 1.01, el CONTRATISTA ha ejecutado los rubros que a continuación se detallan, correspondientes a la obra ya indicada:

PLANILLA ÚNICA. –

CONTRATADO							CANTIDADES EJECUTADAS			MONTOS EJECUTADOS		
Nº	Código	Rubro	U	Cantidad Contratada	Precio Unitario	Precio Total	Periodo Anterior	Este Periodo	Acumulado	Periodo Anterior	Este Periodo	Acumulado
01	0001	LIMPIEZA MANUAL DEL TERRENO Retiro de capa vegetal	M2	1,144.00	1.50	1,716.0000	1,673.23	-	1,673.23	2,509.85	0.00	2,509.85
02	0901	REPLANTEO TEODOLITO SUPERFICIES (PARQUES ESPACIOS DEPORTIVOS) Replanteo de parques, canchas, senderos, con equipo topografico	M2	1,144.00	0.07	80.0800	1,493.44	-	1,493.44	104.54	0.00	104.54
03	0002	REPLANTEO MANUAL PARA EDIFICACIONES	M2	54.00	1.91	103.1400	54.00	-	54.00	103.14	0.00	103.14
04	V321	EXCAVACIÓN SIN CLASIFICAR Incluye conformación y compactación de subrasante	M3	259.80	4.16	1,080.7600	176.65	-	176.65	734.86	0.00	734.86
05	0008	EXCAVACION A MANO DE ESTRUCTURAS MENORES altura maxima 1.8m, herramienta manual, desalajo de material 25m	M3	78.95	10.84	855.8100	37.27	-	37.27	404.00	0.00	404.00
06	5107	DERROCAMIENTO MAMPOSTERIA BLOQUE ENLUCIDO	M3	30.00	20.00	600.0000	20.37	-	20.37	407.40	0.00	407.40
07	0990	DERROCAMIENTO HORMIGON ARMADO: COLUMNA, MESON	M3	15.00	47.21	708.1500	15.54	-	15.54	733.64	0.00	733.64
08	0006	CONFORMACION DE TALUD, PEINADO espesor promedio 20cm,herramienta manual	M2	27.00	3.62	97.7400	294.05	-	294.05	1,064.46	0.00	1,064.46
09	V206	TRANSPORTE DE MATERIAL DE EXCAVACION 309-2(2) Transporte libre 500m	m³.km	9,922.66	0.42	4,167.5200	7,318.29	-	7,318.29	3,073.69	0.00	3,073.69
10	0019	RELLENO-COMPACTACION TIERRA PLANCHA COMP. tierra prod.de excavación,capas max.20cm hidratadas, compact.plancha compactadora	M3	6.30	6.65	41.9000	13.09	-	13.09	87.06	0.00	87.06
11	V916	SUB-BASE CLASE 2 (LASTRE) Incluye: tendido, compactado, 403-1	M3	35.00	13.84	484.4000	36.40	-	36.40	503.77	0.00	503.77

12	V207	TRANSPORTE BASE, SUB-BSASE, MATERIAL MEJORADO	m ³ .k m	933.66	0.36	336.1200	946.40	-	946.40	340.71	0.00	340.71
13	2603	REPLANTILLO HORMIGON SIMPLE 140kg/cm2 503(3) Especificaciones MOP-001-F2002 hormigonera y vibrador	M3	4.69	132.88	623.2100	4.15	-	4.15	551.45	0.00	551.45
14	I002	HORMIGON PREMEZCLADO F'c=210 kg/cm2 503(2)C Especificaciones MOP-001-F2002 hormigon puesto en obra, incluye bomba, aditivo y transporte, incluye encofrado	m ³	34.95	166.16	5,807.2900	42.03	-	42.03	6,983.70	0.00	6,983.70
15	V061	HORMIGON CICLOPEO 180 KG/CM2. ENCOFR. Hasta 4 m 503(5)	m3	40.72	214.06	8,716.5200	35.19	-	35.19	7,532.77	0.00	7,532.77
16	0607	CERRAM. MALLA TRIG. 50/10 3.3mm H=1.50 m tubo poste diam. Interior: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", h.inferior.,inst	M	45.08	40.97	1,846.9300	-	44.76	44.76	0.00	1,833.82	1,833.82
17	0609	CERRAM. MALLA TRIG. 50/10 3.3mm H=2.50 m tubo poste diam. Interior: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", h.inferior.,inst	M	109.67	68.88	7,554.0700	100.55	-	100.55	6,925.88	0.00	6,925.88
18	0610	CERRAM. MALLA TRIG. 50/10 3.3mm H=3.00 m tubo poste diam. Interior: parante c/3m y diagonal 2", travesaño 1 1/2", h.inferior.,inst	M	20.39	82.42	1,680.5400	20.39	-	20.39	1,680.54	0.00	1,680.54
19	0613	SUJECIÓN INFERIOR MALLA H.S. 180kg/cm2 chaflanado a los dos lados h=10cm, a=30cm	M	175.14	7.26	1,271.5200	-	120.94	120.94	0.00	878.03	878.03
20	0614	EMPOTRAMIENTO TUBO MALLA HOR. S. 180kg/cm2 15x15x50cm	U	54.00	3.23	174.4200	45.00	-	45.00	145.35	0.00	145.35
21	0615	PUERTA DE MALLA GALVANIZADA PEATONAL Malla 50/10 3.3 mm, tubo poste 2" y 1 1/2" suelda, bisagras, aldabón. Pint. Ant. Coloc.	M2	3.75	88.40	331.5000	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00
22	0772	MALLA ELECTROSOLDADA 100X100X4MM	M2	180.00	5.94	1,069.2000	201.00	-	201.00	1,193.94	0.00	1,193.94
23	0078	ACERO DE REFUERZO Fy=2800-4200 kg/cm2 504(1) Especificaciones MOP-001-F2002 cortadora dobladora de hierro	kg	2,042.56	2.00	4,085.1200	2,055.60	-	2,055.60	4,111.20	0.00	4,111.20
24	V302	ESTRUCTURA METALICA ASTM A-36 Fabricacion, transporte, anclaje, pintura esmalte y anticorrosiva 2 manos 505(1)	kg	2,090.16	3.85	8,047.1200	1,113.96	976.20	2,090.15	4,288.74	3,758.36	8,047.10
25	1814	CUBIERTA METALICA GALVALUMEN 0.40 mm, varias caidas, ancho util 760 mm, separacion apoyos 1.20m. Doble pern. Autop, conect omega, instal.	m2	151.95	17.36	2,637.8500	-	148.58	148.58	0.00	2,579.35	2,579.35
26	1856	CANAL 15X15CM TOL GALVANIZADO 0.7 mm Canal recol. Aguas lluvias, desarrollo 60 cm, incl. Piton 4", pintura esmalte, sujesion	m	37.13	15.72	583.6800	-	37.13	37.13	0.00	583.68	583.68
27	1348	BAJANTE LLUVIA PVC 4" PINTADO, PVC desague, ganchos de empotramiento, pintura esmalte dos manos	m	17.00	14.14	240.3800	-	23.78	23.78	0.00	336.25	336.25
28	0331	CANALIZACION PVC NORMAL 110 MM desagues	M	22.35	11.74	262.3900	-	2.00	2.00	0.00	23.48	23.48
29	0639	CANAL RECOL. 30x20cm, HORM.S.180, REJILLA e=10 excav.encof., m.ang. 25x3mm, p lat. 19x3 mm c/6.9cm, pint. anticor. 2m, ancl., bis. 1tr	m	23.30	40.36	940.3900	-	20.00	20.00	0.00	807.20	807.20
30	0366	CAJA DE REVISIÓN 0.6x0.6x.60 cm, CON TAPA H. S. f'c=180kg/cm2,	u	1.00	64.96	64.9600	-	2.00	2.00	0.00	129.92	129.92

31	0155	ENLUCIDO HORIZONTAL PALETEADO FINO e=2cm mortero 1:6,	m2	53.00	11.27	597.3100	54.00	-	54.00	608.58	0.00	608.58
32	4101	ENLUCIDO VERTICAL PALETEADO FINO e=2cm mortero 1:6, SIN andamios	M2	153.20	9.88	1,513.6200	109.94	-	109.94	1,086.21	0.00	1,086.21
33	0527	PINTURA DE CAUCHO PARED NUEVA 2 mnos area menor a 200m2	M2	313.00	4.34	1,358.4100	-	114.21	114.21	0.00	495.67	495.67
34	5001	ENCOFRADO LATERAL LOSA h=20 cm, tabla monte recubierta de aceite	M	74.00	3.61	267.1400	94.70	-	94.70	341.87	0.00	341.87
35	0619	CANCHA DEP.ACAB.ESPOLVOREADO,SU B-BASE. Sub-base e=10cm, malla 15x15x5mm, hormigón simple 180 kg/cm2 e=12cm, espolvor. 1:2	M2	532.00	33.40	17,768.8000	539.70	-	539.70	18,025.98	0.00	18,025.98
36	P529	ALISADO DE PISO CON ENDURECEDOR GRIS O A COLOR.	M2	532.00	5.54	2,947.2800	539.70	-	539.70	2,989.94	0.00	2,989.94
37	P620	CORTE Y SELLADO DE JUNTAS DE PISO. Corte 6x5mm, sellante elástico, corte, relleno.	M	318.80	4.21	1,342.1500	350.10	-	350.10	1,473.92	0.00	1,473.92
38	0623	SEÑALIZACIÓN ESPACIOS DEPORTIVOS. Ancho 6cm, 2 manos, pintura de cancha.	M	280.00	1.12	313.6000	-	504.73	504.73	0.00	565.30	565.30
39	0593	VEREDA PERIMETRAL HORM.SIMPLE 180kg/cm2 Horm.simple e=5cm, empedrado e=10cm	M2	25.00	13.10	327.5000	23.83	-	23.83	312.17	0.00	312.17
40	1601	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x6cm ESPECIFICACIÓN : instalado con mortero 1:3	M	52.30	9.78	511.4900	-	41.88	41.88	0.00	409.58	409.58
41	4580	BORDILLO LIVIANO PREFABRICADO 100x25x8cm ESPECIFICACIÓN : instalado con mortero 1:3	M	21.55	11.86	255.5800	-	31.52	31.52	0.00	373.83	373.83
42	0929	BORDILLO HORM.SIMPLE 180kg/cm2 h=50cm - Especific. EPMMOP 610-(1)A - (MOP-001-F2002), bm=20cm, bM=15cm, incluye encofrado y excavación.	M	97.93	18.77	1,838.1500	47.87	-	47.87	898.52	0.00	898.52
43	V931	SUB-BASE CLASE 3 (LASTRE) Incluye: transporte, tendido, compactado, 403-1	M3	33.54	28.56	957.9100	239.14	-	239.14	6,829.87	0.00	6,829.87
44	P867	ADOQ. TRADICION COLOR 20x10x6cm 400kg/cm2	M2	335.35	28.08	9,416.6300	-	328.46	328.46	0.00	9,223.16	9,223.16
45	0865	JUEGO DE ARCOS DE INDOOR/TABLERO BASKET TOOL GALVAN. Ciment. H.S. 180 kg/cm2, ang.30x4mm.tol galv 3.0, t.n6m.tubo galv.2 1/2", 2", pint. inst.	U	1.00	2,025.46	2,025.4600	-	1.00	1.00	0.00	2,025.46	2,025.46
46	0844	JUEGO DE POSTES VOLEY T.G. 2 1/2", Movable h=3.12m. Ciment. H.S. 180kg/cm2, 0.40x0.40x0.50m empot. Tubo 3 1/2" h=50cm, tapa, sin pintar.	U	2.00	264.19	528.3800	-	2.00	2.00	0.00	528.38	528.38
47	P849	CAMINADOR AEREO EN ACERO GALVANIZADO, acero carbono TQ215 y Q235, fund. Chorro, arena, dado 50x50x95 cm HS.210 kg/cm2, instalación	u	1.00	1,010.96	1,010.9600	-	1.00	1.00	0.00	1,010.96	1,010.96
48	P854	REMO EN ACERO GALVANIZADO	U	4.00	786.38	3,145.5200	-	4.00	4.00	0.00	3,145.52	3,145.52
49	P851	ELIPTICA EN AERO GALVANIZADO	U	4.00	1,575.44	6,301.7600	-	4.00	4.00	0.00	6,301.76	6,301.76
50	P857	PECTORAL SENTADO EN ACERO GALVANIZADO, acero carbono TQ215 y Q235, fund. Chorro, arena, dado 50x50x95 cm HS.210 kg/cm2, instalación	U	2.00	1,696.40	3,392.8000	-	2.00	2.00	0.00	3,392.80	3,392.80
51	P856	VOLANTE EN ACERO GALVANIZADO. Acero carbono T.Q215 Y Q235, fund. Chorro arena, dado 50x50x95 cm H.S.210 kg/cm2, inst.	U	3.00	1,091.60	3,274.8000	-	3.00	3.00	0.00	3,274.80	3,274.80
52	0838	COLUMPIO 3 ELEMENTOS TUBO H. GALVAN. 2". H. libre=2.50m, celosia 1/2", pintura, colocación	u	1.00	782.05	782.0500	-	1.00	1.00	0.00	782.05	782.05

		0.40x0.40m, horm. Simple 180kg/cm2.											
53	0848	SUBE Y BAJA 3 ELEM.T.HIERRO GALV.2" pint.coloc.	u	1.00	561.70	561.7000	-	1.00	1.00	0.00	561.70	561.70	
54	0846	RESBALAD.T.H.GALV.2",1 1/4" TOOL G.1.4mm ESPECIFICACIÓN : Pint.uniprimer y esmalte 2 manos,suelda,coloc.,ciment.h.s.180kg/cm2,tablero 8mm	u	1.00	997.31	997.3100	-	1.00	1.00	0.00	997.31	997.31	
55	P400	REPINTADO A SOPLETE TABLERO DE BASKET	U	2.00	122.23	244.4600	-	2.00	2.00	0.00	244.46	244.46	
56	P285	REPINTADO ARCO INDOR FUTBOL 2 1/2", 3.12X2 m.	U	2.00	22.96	45.9200	-	2.00	2.00	0.00	45.92	45.92	
57	P281	REPINTADO ESCALERA CHINA - SUBE Y BAJA	U	2.00	55.68	111.3600	-	2.00	2.00	0.00	111.36	111.36	
58	P287	REPINTADO COLUMPIO - RESBALADERA	U	2.00	64.66	129.3200	-	2.00	2.00	0.00	129.32	129.32	
59	P056	REUBICACIÓN, REPARACIÓN, PINTURA, JUEGOS	U	2.00	177.66	355.3200	-	2.00	2.00	0.00	355.32	355.32	
60	4291	ENCHAMBADO TRANSPORTE 15 km transporte, colocacion de chamba, no incluye abono , riego ni mantenimiento	M2	368.33	5.46	2,011.0800	-	622.53	622.53	0.00	3,399.03	3,399.03	
61	D003	SUSTRATO (TIERRA NEGRA+ABONO AGRICOLA) incl-- transporte	M3	22.10	33.47	739.6800	-	31.12	31.12	0.00	1,041.56	1,041.56	
62	D006	ÁRBOLES GRANDES GRUPO ESPECIAL 1 DE 1.00 A 3m (PROMEDIO) EN SITIO.	U	2.00	28.14	56.2800	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00	
63	D014	PODA DE CESPED Y FILOS DE CALZADAS	m2	100.00	0.49	49.0000	-	94.20	94.20	0.00	46.16	46.16	
64	3529	REUBICACION POSTES DE HORMIGÓN, ALTURA 11m Alumbrado público, reubicación área aledaña	U	1.00	241.10	241.1000	-	-	0.00	0.00	0.00	0.00	
65	1631	ROTULO LONA 13 ONZAS DESCR. OBRA ANTES Y DESPUES 2 LONAS 2,40X1,20 M Marco t cuad. 1 1/2" x 1,5 mm, par t cuad. 4"x3mm, unip 1 m, pint.s a 2 m, gigan. Lona 13 onz, con inst de 2 lonas de antes y despues.	U	4.00	696.19	2,784.7600	4.00	-	4.00	2,784.76	0.00	2,784.76	

0.00

TOTAL \$	124,413.30		TOTAL PLANILLADO	78,832.51	49,391.50	128,224.01
----------	------------	--	------------------	-----------	-----------	------------

PLANILLA DE RUBROS NUEVOS

Nº	Código	Rubro	CONTRATADO				CANTIDADES EJECUTADAS			MONTOS EJECUTADOS		
			U	Cantidad Contratada	Precio Unitario	Precio Total	Periodo Anterior	Este Período	Acumulado	Periodo Anterior	Este Período	Acumulado
01	N1	LIMPIEZA DE POZO SEPTICO	U	1.00	272.45	272.4500	-	1.00	1.00	0.00	272.45	272.45
02	N2	ANCLAJE CON RESINA EPOXICA PARA HORMIGON	U	100.00	4.65	465.0000	-	131.00	131.00	0.00	609.15	609.15
03	N3	PINTURA PISO HORMIGÓN, DECORACIÓN-DEPORTIVA. Superficie nueva, sellador acrílico, 2 manos de pintura tipo cancha	M2	198.00	8.84	1,750.3200	-	181.35	181.35	0.00	1,603.13	1,603.13

0.00

TOTAL \$	2,487.77000		TOTAL PLANILLADO	0.00	2,484.73	2,484.73
----------	-------------	--	------------------	------	----------	----------

Este valor corresponde a todos y cada uno de los rubros detallados, liquidados conforme a lo realizado y a los costos expresados para cada uno de ellos que incluyen mano de obra, equipo y materiales utilizados, que son de exclusiva responsabilidad del contratista. La obra ejecutada responde a las características y especificaciones técnicas establecidas en los documentos pre-contractuales. El objeto del contrato se cumplió en su totalidad.

TERCERA: - CONDICIONES OPERATIVAS: -

Para la ejecución de la obra descrita el CONTRATISTA ha contado con el personal, el equipo y la maquinaria necesarios, así como ha suministrado los materiales requeridos por su cuenta y costo.

CUARTA:- MULTAS

De acuerdo al INFORME TECNICO Y FINANCIERO DE FISCALIZACION GADDMQ-AZCA-DGT-2021-0193, el contratista NO ha incurrido en multas.

QUINTA: - LIQUIDACIÓN ECONÓMICA:

Planilla	Monto
Planilla 1	\$78,832.51
Planilla 2	\$45,580.82
Diferencia de cantidades	\$3,810.68
Planilla Rubros Nuevos	\$2,484.73
SUBTOTAL	\$130,708.74

SEXTA: - LIQUIDACION DE PLAZOS:

CONTRATO PRINCIPAL	
FECHA DE CONTRATO:	16/07/2021
PLAZO:	60 DIAS CALENDARIO
FECHA INICIAL DEL PLAZO :	22/07/2021
FECHA DE VENCIMIENTO:	20/09/2021
PRORROGAS:	-
SUSPENSIÓN DE LA OBRA:	-
FECHA DE TERMINACIÓN DE LA OBRA:	20/09/2021

La obra denominada: "IMPLEMENTACIÓN DE INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA, RECREATIVA E INCLUSIVA EN ÁREAS VERDES DE BARRIOS UBICADOS EN EL NORTE DE LA PARROQUIA DE CALDERÓN-AZCA", se lo concluyó el 20/09/2021. El CONTRATISTA cumplió con el plazo establecido en el Contrato.

SÉPTIMA: - ENTREGA-RECEPCIÓN:

Se deja constancia que, los comparecientes visitaron la obra en la presente fecha y verificaron que los trabajos han sido ejecutados de acuerdo a las cláusulas contractuales y no presentan deficiencias de construcción aparente.

Con tales antecedentes, de conformidad con el Artículo 81 de la Ley de Contratación Pública y las Cláusulas: del Contrato Nro. AZCA-C-2021-12 celebrado el 16/07/2021, el CONTRATISTA procede a la entrega provisional de la obra ya referida. Por su parte, **LA COMISION DE LA ADMINISTRACION ZONAL CALDERON**, recibe provisionalmente la referida obra, en las condiciones y características ya señaladas en la cláusula segunda de esta Acta.

Sin embargo, el CONTRATISTA mantendrá y vigilará a su costa la obra terminada hasta la entrega-Recepción Definitiva. Durante este período deberá emplear el personal y el equipo adecuados para llevar a cabo los trabajos de mantenimiento requeridos por el Fiscalizador, si fuere el caso, limpieza de la obra y corrección de fallas constructivas que se presenten hasta la recepción definitiva.

OCTAVA: - GARANTÍAS:

La garantía presentada por el CONTRATISTA se encuentra vigente.

NOVENA - CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES.

El CONTRATISTA ha cumplido las obligaciones contractuales dentro del plazo estipulado, por lo que es procedente el pago de la Planilla APROBADA por el Fiscalizador.

Para la legalización de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscribimos la presente Acta de Entrega – Recepción Provisional, en cuatro (4) originales de un mismo tenor y efecto, quienes intervenimos en esta diligencia, en las Oficinas de la Administración Zonal Calderón.

POR LA COMISIÓN DE LA
ADMINISTRACIÓN ZONAL CALDERÓN:

EL CONTRATISTA:

ARQ. SYLVIA SOTOMAYOR
ADMINISTRADOR DE CONTRATO

ING. EDISON ERAZO BELTRÁN
CONTRATISTA

ING. ROBERTO MONTALUISA
TECNICO NO INTERVINIENTE

ING. MARCELO VINUEZA
FISCALIZADOR